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RESOLUCION 289/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 04 dias del mes de septiembre del afo 2023, vistas las constancias del
procedimiento de Licitacién Publica Local nimero LPL181/2023 con concurrencia del Comité, denominada
“EQUIPAMIENTO PARA DEPENDENCIAS DEL GEJ, CON RECURSO FASP”, llevada a cabo ante la Secretaria
de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinaciéon con el Comité de Adquisiciones de
la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la presente resolucién
de licitaciéon conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Que el Lic. Agustin de JesUs Renteria Godinez, en su caracter de Presidente de la Comisién Intersecretarial
para Administrar los Fondos de la Seguridad Pulblica, mediante oficios numero FASP/E23/077/2022,
FASP/E23/080/2022, FASP/E23/082/2022 de fecha 30 de marzo de 2023, y FASP/E23/131/2023,
FASP/E23/132/2023, FASP/E23/205/2023, de fecha 09 de mayo de 2023, solicito se diera tramite a la adquisicion
de equipamiento tecnolégico, con cargo al Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica (FASP) Ejercicio
2023, atendiendo a los techos financieros ahi establecidos, sefalando que dicha solicitud seria complementada
por el Consejo Estatal de Seguridad Publica y la Fiscalia Estatal, en su caracter de beneficiados.

1.- Mediante oficios numero:

o FE/DGA/1630/2023, FE/DGA/1631/2023 y FE/DGA/1632/2023, todos de fecha 28 de junio del afio 2023,
suscritos por el C. Manuel Vazquez Rodriguez, en su caracter de Director General Administrativo de la
Fiscalia Estatal;

o CESP/DGPE/528/2023, de fecha 27 de junio del afo 2023, CESP/DGPE/545/2023, de fecha 03 del mes
de julio del aho 2023, CESP/DGPE/547/2023, de fecha 04 del mes de julio del afo 2023, vy
CESP/DGPE/553/2023 de fecha 05 del mes de julio del afio 2023, suscritos por la Mtra. Irma Leticia
Martinez Espinosa, en su caracter de Directora de Gestion y Planeacion Estratégica, y por el Lic. Agusti
de Jesus Renteria Godinez, en su caracter de Secretario Ejecutivo, ambos del Consejo Estatal d
Seguridad Publica.

Solicitaron se iniciara el procedimiento de adquisicion bajo la modalidad de Licitacion Publica Local nimero
LPL181/2023 con concurrencia del Comité, denominada “EQUIPAMIENTO PARA DEPENDENCIAS DEL GEJ,
CON RECURSO FASP”, en lo subsecuente la “LICITACION".

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 24 de julio del afio 2023, fueron presentadas las Bases para la
“LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco.

3.- Con fecha 24 de julio del afo 2023, fueron aprobadas las Bases para la “LICITACION”, por parte de los
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco.

4.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajena€ionés y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento la Yey de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sug’Mupi€ipios (el
“REGLAMENTO?”), con fecha 28 de julio del afio 2023, fueron publicadas las Bases corregpongfentes a la
“LICITACION”.

5.- Derivado de lo anterior, se fij6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratgfia £orrespondiente ;

procedimiento de licitacion, el dia 02 de agosto del afio 2023, tal y como lo establegé el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su cargefer de Coordinador de
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y por el Lig/Jorge Alberto Zaragoza
Véazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Segfetaria de Administracion, a
la cual se registraron los participantes SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN R DES CONVERGENTES, S.A.
DE C.V., COMERCIALIZADORA GREEN TECH, S.A. DE C.V., HUBCITY ELECTRONICOS, S.A.DE C.V.,y TEC
SUMINISTROS, S.A. DE C.V., en la que sélo se dio respuesta a las preguntas pfesentadas en tiempo y forma por
parte de los interesados, lo cual quedo asentado en el acta correspondiente.

6.- Con fecha 07 de agosto del afto 2023, se llevo a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas técnicas
y econémicas, presentadas por SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN REDES CONVERGENTES, S.A. DE
C.V.,, HUBCITY ELECTRONICOS, S.A. DE C.V., y TEC SUMINISTROS, S.A. DE C.V., como lo establece e
articulo 65 de la “LEY”.

CONSIDERANDOS:
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De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han realizado el analisis
de las propuestas técnica y economica presentadas por SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN REDES
CONVERGENTES, S.A. DE C.V., HUBCITY ELECTRONICOS, S.A. DE C.V., y TEC SUMINISTROS, S.A. DE
C.V., a continuacion, se expone lo siguiente:

[ ANALISJS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefialados en las Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY”, y el articulo 68 del
“REGLAMENTO?”, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de Compras de la Direccién del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizé la revision administrativa de
dichos documentos, concluyendo lo siguiente: '

Il.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio nimero DGPT/DICT/082/2023
de fecha 21 del mes de agosto del afio 2023, validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter
de Directora General de Planeacion Tecnoldgica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la
Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuacion:

PARTIDA DESCRIPCION

' TEC SUMINISTROS, S.A. | SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN "HUBCITY ELECTRONICOS
DEC.V. REDES CONVERGENTES, S.A. DE C.V. S.A.DE C.V.
No Cotizé No Cotizé No Cotizé

1 [RADIO POARTATIL]

. Vo.Bo Técnico No

2 (UPS] Vo.Bo Técnico Si No cumple Técnicamente B4
Cumple Técnicamente &7 | La DGPT Considera los siguientes puntos

mas relevantes de incumplimiento técnico

No Cotizé
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T o o T '~ SERVICIOSDE T 7HUBCITY“ B
DOCUMENTACION SOLICITADA EN EL TEC SUMINISTROS, S.A. | IMPLEMENTACION EN REDES ELECTRONICOS. S.A
NUMERAL 9.1 DE LAS BASES DEC.V. CONVERG%NTES, S.A. DE = DE C.V i
V. B
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta Econdmica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicién). CUMPLE CUMPLE CUMPLE &Zﬁ
:;Z)ég: (Acreditacion) y documentos que lo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 6 (Declaracion de Integridad y NO
COLUSIéN de Proveedores).g Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 7 (DECLARACION DE APORTACION
CINCO AL MILLAR PARA EL FONDO IMPULSO CUMPLE CUMPLE - CUMPLE
JALISCO).
Anexo 8 (Manifiesto de Opinién Positiva de
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Constancia impresa). . L
Anexo 9 (Manifiesto de Opinién de /
Cumplimiento de Obligaciones en Materia de CUMPLE CUMPLE CUMPLE \&
Seguridad Social y Constancia).
Anexo 10 (Manifiesto de Opinién de
Cumplimiento en materia del INFONAVIT) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 11 (ldentificacién Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 12 (Solo Para Proveedores Nacionales
Manifestacién de Estar al Corriente en CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Obligaciones Patronales y Tributarias). :
Anexo 13 (Estratificacion) Obligatorio solo para
participantes MIPYME. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Nota: En el Anexo 1 de las | 1.- En BASES paginado 32 de 79, Anexo
bases en el apartado 7 de | Técnico Folio: 0783, Apartado 7

"Obligaciones de los OBLIGACIONES, se menciona y solicita
participantes” del anexo “Debera presentar Datasheet del equipo
técnico se evalua la ofertado con link de pagina oficial, en el
documentacion solicitada cual pueda ser corroborada la informacion
cumpliendo con lo de acuerdo a su cotizacion.” E| proveedor
solicitado para el presenta el Datasheet solicitado sin
proveedor TEC embargo se identifica que el voltaje de

Suministros S.A DE C.V entrada del producto ofertado difiere y es
menor (92-150 VAC) con respecto el
voltaje de entrada que se solicita, de
manera que NO da cumplimiento a lo
requerido en BASES.

2.- En BASES paginado 32 de 79, Anexo
Técnico Folio: 0783, Apartado 7
OBLIGACIONES, se menciona y solicita
“Debera presentar Datasheet del equipo
ofertado con link de pagina oficial, en el
cual pueda ser corroborada la informacién
de acuerdo a su cotizacion.” Ei proveedor
presenta el Datasheet solicitado sin

embargo se identifica que la proteccion de 1
picos del producto ofertado difiere y es

menor (650 Joules) con respecto a la
proteccion de picos que se solicita, de
manera que NO da cumplimiento a lo
requerido en BASES.

3.- En BASES paginado 32 de 79, Anexo
Técnico Folio: 0783, Apartado 7
OBLIGACIONES, se menciona y solicita
“Debera presentar Datasheet del equipo
ofertado con link de pagina oficial, en el
cual pueda ser corroborada la informacién
de acuerdo a su cotizacion.” El proveedor
presenta el Datasheet solicitado sin
embargo se identifica que las
especificaciones de bateria del producto
ofertado difiere y es menor (2x12V 9Ah) ‘
con respecto a las especificaciones de |
bateria que se solicitan, de manera que
NO da cumplimiento a lo requerido en
BASES. v

. [FUENTE DE ) : - N
3 PODER REGULADA No Cotizé No Cotizé No Cotizé

50 24V-20A]

Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente 7

o [MANTENIMIENTO . .
4 Y EQUIPAMIENTO No Cotizé No Cotiz
TECNOLOGICQ] Nota: En el Anexo 1 de las bases en el
apartado 7 de "Obligaciones de los
participantes" del anexo técnico se evalla
la documentacion solicitada cumpliendo
con lo solicitado para el proveedor
Servicios de Implementacion en Redes
Convergentes, S.A. de C.V. //~/
Vo.Bo Técnico SiCumple
Técnicamente <7

No Cotizé No Cotizé Nota: En el Anexo 1 de las
bases en el apartado 7 de
"Obligaciones de los
participantes” del anexo

5 [SERVIDOR]
técnico se evalla la
documentacion solicitada ‘
cumpliendo con lo solicitado |
para el proveedor HUBCITY,
ELECTRONICOS S.A. DE

C.v.
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Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente &

No Cotizé Nota: En el Anexo 1 de las
bases en el apartado 7 de
“Obligaciones de los
participantes” del anexo
técnico se evalua la
documentacion solicitada
cumpliendo con lo solicitado
para el proveedor HUBCITY
ELECTRONICOS S.A. DE
C.V.

6 [SERVIDOR] No Cotizé

[LICENCIA DE
SOFTWARE]

No Cotizé No Cotizé No Cotizo

Hl.- CUADRO ECONOMICO.

e TEC SUMINISTROS, S.A. DE C.V. SERV"’(';%SNBE,'Q%';'&ET“Q;NST AT oy REDES
&S| eSO | susToTAL | Lva. TOTAL UNiTAny | suBTOTAL LV.A. TOTAL
1 [ 23] NO COTIZA | NO COTIZA | NO COTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NO COTiZA
2 [ 14] $14,800.00 | $207,200.00 | $33,152.00 | $240,352.00 | $528375 | $73.97250 | $11,83560 | $85.808.10
3 | 5 | NOcCOTIZA| NO.COTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NO COTIZA
4 | 1 [NOCOTIZA| NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | $3,524,525.86 | $3524,525.86 | $563.924.14 | $4.088.450.00
5 | 1 [NOCOTIZA | NO COTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NO COTIZA
6 | 1 [NocoTiza| NOCOTIzA | NO COTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NO COTIZA
7 | 20| No coTiza| NO cOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NO COTIZA ;
$207,200.00 | $33.152.00 | $240,352.00 $3,598,498.36 | $575.759.74 | $4,174,258.10 |
DARTIDAS CANTIDAD HUBCITY ELECTRONICOS, S.A. DE C.V.
PRECIO UNITARIO SUBTOTAL LVA, TOTAL |
1 23 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
2 1 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
3 5 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
4 1 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
5 1 $809,800.00 $509,800.00 $129.568.00 $939,368.00
6 1 $806,100.00 $806,100.00 $128,976.00 $935.076.00
7 20 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
$1,615.900.00 $258.544.00 $1,874,444.00

El presente cuadro econémico fue elaborado por el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinad
de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracién, con
base en la revision y analisis de las propuestas econdmicas presentadas por los participantes.

adjudicacién dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar la partida 2 (Fiscalia Estatal) g€l presente procedimiento de }
licitacion a TEC SUMINISTROS, S.A. DE C.V., hasta por un monto de $240,35240 (doscientos cuarenta ml
trescientos cincuenta y dos pesos 00/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; }6 anterior de conformidad con
articulo 67, apartado 1, fraccion Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamefite y oferta el precio mas bajo pgr
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lo que su propuesta econémica resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24,
fraccion VII, de la “LEY”.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION?”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar la partida 4 (Consejo Estatal de Seguridad Publica) del
presente procedimiento de licitacion a SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN REDES CONVERGENTES, S.A.
DE C.V., hasta por un monto de $4,088,450.00 (cuatro millones ochenta y ocho mil cuatrocientos cincuenta
pesos 00/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion
Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente y oferta el precio mas bajo por lo que su propuesta econémica
resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccién VII, de la “LEY”.

Por cuanto hace a la partida 2, este Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar su propuesta, de conformidad con el articulo 59, y 69,
apartado 1y 2, dela “LEY”, toda vez que no cumple con los requerimientos técnicos solicitados por la convocante,
conforme a las consideraciones vertidas analisis técnicos, emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez,
en su caracter de Directora General de Planeacion Tecnoldgica de la Coordinacion General de Innovacion
Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS,
fraccion Il, ANALISIS TECNICO, de la presente resolucién.

TERCERO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econdmico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién PUblica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar las partidas 5 y 6 (Consejo Estatal de Seguridad Pablica)
del presente procedimiento de licitacion a HUBCITY ELECTRONICOS, S.A. DE C.V., hasta por un monto de
$1,874,444.00 (un millén ochocientos setenta y cuatro mil cuatrocientos cuarenta y cuatro pesos 00/100
moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion Il de la “LEY”,
toda vez que cumple técnicamente y oferta el precio mas bajo por lo que su propuesta econdémica resulta
conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccién VI, de la “LEY”.

CUARTO.- En virtud de los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondiente al procedimiento identificado como la
“LICITACION", los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven DECLARAR DESIERTAS LAS PARTIDAS 1, 3 y 7, de conformidad
con lo dispuesto en los numerales 14 inciso a) y 17 inciso d) de las Bases, asi como con el articulo 71, apartado 1
de la “LEY”, toda vez que no se presentaron propuestas por parte de los participantes.

QUINTO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de los
10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccion General de Abastecimientos de
la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde nimero 1221, colonia Miraflores, ciudad de
. Guadalajara, estado de Jalisco.

establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento de licitacion, en caso de resultar aplicable de

A

Q\

Asi mismo, el proveedor adjudicado debera presentar la garantia de Cumplimiento del contrato, en el format‘m&

conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma
del contrato.

SEXTO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la presente re€ojdcion d
adjudicacién.

SEPTIMO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran ipferpofier la instangi
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2/ 99/apartado 2, 101
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resoluciéon por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracién Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Ja}isco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma/en la sesion celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 04 de septiembre del aiio 2023. Asi como, el Ind. Hugo Sanchez Espinosa, e

su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Agquisiciones y Enajenaciones d

la Secretaria de Administracion, como encargado y responsable del grocedimiento de licitacion, y Igs
invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.
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David Mendoza Martinez Mtra. Ana uthM3rtinez Rizo
Suplente del Presidente del Comit&de Adquisiciones de la  Invitado Permanente del Oggano Irjterno de Control
Iministracion Publica Centralizagd del Poder Ejecutivo del i
Estado d

Juan José¢/Ramos Fernandez
Invitadp Per ente de la Direccion Juridjed de
a Secretaria de Administracié /

Lic. Raymund
Secretario Técnico del
Administracion Public

e wra e w—

drade Beltran
mité de Adquisiciones de la
‘entralizada del Poder Ejecutivo

Al o= rn
~SilVia Jaquelme in del Campo Partida Arma dquora Fonseca
Vocal Suplente del{Gghstjo Mexicano de Vocal Suplente &€ la Camara Nacional de

Comercio Exte ; d ) Occidente Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara

h

MO - Dol T

Ing. Omar\P ox Saenz Maria Isabel Romano Meza
Vocal Suplente de} Consejo Nacional Vocal Suplente de la Secretaria de la Hacienda
Agropecua Publica

/// % —
ic” Maria-Fabiola Ro uez Navarro
uplente’del Consej fas Camaras Industriales Lic. Ziang’a Guadalupe Gutiérrez Lara
I

Jalisco Vocal Suplente de la Consejeria Juridica

2

Lic. Carlos Alfredo Ramirez Luquin Ing. Hugo Sanchez Espinosa
Vocal Suplente de la Secretaria de Coordinador de Compras de la Direccion del
Desarrollo Econémico Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la
Secretaria de Administracion

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacién Publica Local nimero LPL181/2023 con
concurrencia del Comité, denominada “EQUIPAMIENTO PARA DEPENDENCIAS DEL GEJ, CON RECURSO
FASP”.
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